
Государственное   бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная  школа «Центр образования» имени Героя Советского Союза  

В.Н.Федотова   пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области 

 

 

 Приказ 

«01» сентября 2023 г.                                                                                № 1233 

 

Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся  

Новокрымзенского филиала  

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                                                           

 

  На основании  Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях соблюдения Федерального закона № 196 от 10.12.1995 года «О 
безопасности дорожного движения» статьи 29 «Обучения граждан правилам 
безопасного поведения на автомобильных дорогах», а также с целью 
обеспечения безопасности образовательного процесса, организации работы 
но профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

приказываю: 
 

1. Утвердить план работы по предупреждению по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 
2. Ответственность за организацию обучения обучающихся ПДД и 
развитии профилактики ДДТТ возложить на Орешину Е.А. заведующую 
Новокрымзенского филиала: 

 организовывать систематическое изучение правил дорожного 
движения с обучающимися в соответствии с Основной 
общеобразовательной программой дошкольного образования; 

  осуществлять контроль за  работой по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся, родителей 
(законных представителей) с привлечением к проведению 
мероприятий работников  ОГИБДД  МУ  МВД России  «Сызранское».  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Орешину Е.А. 

заведующую Новокрымзенского филиала «детский сад». 
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор 

 

И.Г. Парфенова 

 
 

Е.А. Орешина   

 


